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fot. Rada Seniorów

W poniedziałek (2 marca) odbyło się posiedzenie Rady Seniorów, na
którym przedstawiono m.in. wyniki „Diagnozy środowiska senioralnego”,
omówiono plany rozwoju oferty w willi Gryf oraz projekt współpracy z
Biblioteką Publiczną, ZHP i placówkami oświatowymi. Obrady poprowadził
przewodniczący Rady Seniorów Wojciech Guszkowski.

W poniedziałek, 2 marca 2026 r. o godz. 15.00 w Urzędzie Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna odbyło się XIII posiedzenie Rady Seniorów Gminy Konstancin-
Jeziorna. Obrady poprowadził przewodniczący Rady Seniorów Wojciech Guszkowski.
Podczas sesji prezentowane były m.in. wyniki „Diagnozy środowiska senioralnego”
oraz zasady działalności środowiska senioralnego w willi Gryf.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie rady: Alfreda Konopka, Celina Łuczyńska,
Witold Biernacki, Wojciech Guszkowski, Grzegorz Rutkowski oraz Adam Półgrabia.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych oraz
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lokalnych instytucji, m.in.: Monika Kasprzyk (kierownik Wydziału Rozwoju), radni i
członkowie Komisji Senioralnej (Włodzimierz Wojdak, Marek Skowroński, Adam
Grzegorzewski), przedstawiciele Biblioteki Publicznej, CUW, ZHP, Fundacji „Miasto”
oraz reprezentanci Kół Seniora i Klubu Senior+.

Współpraca z Biblioteką Publiczną i rozwój oferty
w willi Gryf
W związku z planowanym 1.07.2026 r. przejęciem dodatkowych pomieszczeń w willi
Gryf, kierownik Biblioteki Publicznej Magdalena Pietras-Nalewczyńska przedstawiła
informację dot. współpracy z Kołem Seniorów oraz środowiskiem senioralnym. Nadal
będzie funkcjonować kawiarenka senioralna (w godz. 10.00–13.30). Bez zmian
odbywać się będą m.in. zajęcia taneczne, próby chóru, zajęcia komputerowe i
językowe.

Zgłoszono wniosek, aby w maju/czerwcu zorganizować spotkanie przedstawicieli
KDK, Biblioteki Publicznej, Kół Seniorów oraz Rady Seniorów, aby przedyskutować
„płynne” przejęcie pomieszczeń oraz omówić potrzeby w kwestii zajęć i warsztatów.
Wnioskowano o utworzenie m.in. koła brydżowego, szachowego oraz zespołu gier
planszowych. Dodatkowo Alfreda Konopka zaproponowała, aby władze gminy
rozważyły przeznaczenie dla seniorów pomieszczeń w willi Kamilin.

Integracja międzypokoleniowa i Lokalne Centrum
Aktywności
Druh Robert Bokacki zaoferował organizację spotkań grupy dzieci i młodzieży z
osobami starszymi w lokalnej stanicy harcerskiej. Przekazał też książkę pt.
„Harcerstwo nad Jeziorką”, zaznaczając, że trwają przygotowania do II edycji
uzupełnionej o wywiady dzieci z dziadkami. Padł wniosek o ustalenie miejsc, gdzie
mogą być rozpalane ogniska. Celina Łuczyńska podkreśliła brak tzw. harcówki, a
przewodniczący zaproponował debatę dot. lokali dla różnych organizacji
społecznych. Rozwiązaniem mogłoby być powołanie Lokalnego Centrum Aktywności.



Anita Zakrzewska (CUW) zaznaczyła, że wszystkie szkoły podstawowe są otwarte na
współpracę ze środowiskiem senioralnym, a Celina Łuczyńska pochwaliła ideę
powołania Młodzieżowej Rady Gminy, zapewniając o chęci nawiązania współpracy z
lokalną młodzieżą.

Diagnoza środowiska senioralnego i Dom
Dziennego Pobytu
Kolejnym punktem było przedstawienie „Diagnozy środowiska senioralnego” przez
Joannę Mędrzecką-Stefańską z Fundacji „Miasto”. Dokument uwzględnił specyfikę
Konstancina-Jeziorny jako jedynego uzdrowiska na Mazowszu. Głównym elementem
opracowania była idea budowy Domu Dziennego Pobytu Seniora, który ma być
odpowiedzią na potrzeby seniorów z ograniczoną samodzielnością oraz stanowić
wsparcie dla nieformalnych opiekunów. Podczas wymiany poglądów pojawiły się
pytania o ostateczną ofertę i adresatów DDPS.

Rada Seniorów podjęła jedną uchwałę:
•    Uchwała nr 5. – zabezpieczenie w budżecie gminy środków na senioralną
imprezę (Dzień Seniora) w kwocie nie mniejszej niż w 2025 r. (uchwała przyjęta
jednogłośnie).

Planowane działania
1. Gminny Dzień Seniora – zaplanowano wydarzenie na wrzesień; Witold Biernacki

zaproponował koncert zespołu „Czerwone Gitary”.
2. Projekt „Zdrowy Senior” – inicjatywa Adama Półgrabii; wniosek o

dofinansowanie został złożony do programu „Mazowsze dla Seniora”.
3. Szkolenia cyfrowe – kontynuacja szkoleń „ABC smartfona” oraz podstaw AI w

marcu i kwietniu – koordynator Grzegorz Rutkowski.
4. Nauka języka angielskiego – propozycja przeprowadzenia zajęć z podstawowych

zwrotów przydatnych w podróży.
5. Konkurs „Jak dobrze mieć sąsiada” – ogłoszenie wydarzenia planowane na

połowę kwietnia na podstawie regulaminu opracowanego przez Wojciecha
Guszkowskiego.



6. Akcja „Bezpieczny Senior” – organizacja pogadanki edukacyjnej z udziałem asp.
Wioletty Domagała z policji w dn. 15.04.2026 r.

7. Skrzynki Rady Seniorów – uruchomienie w maju punktów kontaktu dla seniorów
wykluczonych elektronicznie.

8. Skwer Seniora – inicjatywa utworzenia wiosną miejsca odpoczynku (roślinność,
ławki) w Parku Zdrojowym w pobliżu Dębu Seniora.

9. Przegląd filmowy w KDK – rozważenie organizacji jesiennego przeglądu filmów o
tematyce senioralnej.

10. Współpraca z Wydziałem Promocji – ustalenie zasad informowania o działaniach
i wydarzeniach objętych patronatem Rady Seniorów.

Kolejne posiedzenie Rady Seniorów odbędzie się 13 kwietnia 2026 r.
(poniedziałek). 
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